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Kommunledningsutskottet 

Verksamhetsberättelse för prövning och tillsyn 

enligt alkohollagen och tobakslagen under 2015  
Kommunen ansvarar för prövning och tillsyn enligt alkohollagen och för tillsyn 

enligt tobakslagen. Prövningen enligt alkohollagen omfattar handläggning av 

ansökningar om serveringstillstånd och ändringar av befintliga tillstånd. Granskning 

av anmälningar om ändringar ingår också. För att få sälja folköl och tobak måste en 

anmälan först ha lämnats in till kommunen. I tillsynen enligt alkohollagen och 

tobakslagen ingår planerad tillsyn enligt gällande tillsynsplan samt vid behov extra 

tillsyn. 

 

Alkoholhandläggaren är placerad på kvalitetsenheten inom avdelningen 

Medborgarfokus. Cirka 75 % av en heltidstjänst har använts för arbetsområdet. 

 

Lokala styrdokument som gällt under året  

 Riktlinjer enligt alkohollagen 

 Tillsynsplan enligt alkohollagen och tobakslagen 2014 – 2015  

 Taxa enligt alkohollagen och tobakslagen 

 Överenskommelse om samverkan med Polismyndigheten. 

Prövning och tillsyn av serveringstillstånd 

I Tyresö finns det 26 restauranger som har stadigvarande tillstånd att servera 

alkoholdrycker till allmänheten. En ansökan om ett sådant serveringstillstånd har 

beviljats i samband med byte av innehavare. Normalt är det tre till fyra nya tillstånd 

per år. En restaurang har stängt under året utan att utan att någon ny ägare tagit 

över. 

 

Alla restauranger har inspekterats i den omfattning som anges i tillsynsplanen. 

Besöken var oanmälda. De flesta inspektionerna gjordes tillsammans med polisen. 
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Vid ett tillfälle gjordes en gemensam tillsyn med Skatteverket. Den inre tillsynen har 

i stort sett följt tillsynsplanen.  

 

Vid årets inspektioner har det inte varit några problem med ordning och nykterhet. 

Några restauranger har fått påpekanden om för litet utbud av lättdrycker, oklarheter 

i kassaregistret och brister i brandsäkerheten. Skatteverket konstaterade brister i 

kassaregister och personalliggare på några serveringsställen. Tyresö kommun har 

ännu inte fått Skatteverkets beslut i dessa ärenden.  

 

Fem utredningar om påföljd enligt alkohollagen har genomförts. Ekonomisk 

misskötsamhet medförde att en restaurang fick en erinran. En varning meddelades 

på grund av bland annat brister i brandsäkerheten. En restaurang fick en erinran på 

grund av flera brister och senare återkallades serveringstillståndet på grund av 

fortsatta brister. I ett fall fanns det inte grund för att meddela någon påföljd.  

 

Utbildning i Ansvarsfull alkoholservering för restaurangpersonal har ordnats 

tillsammans med Nacka och Värmdö kommuner. Ett informationsmöte för 

tillståndshavare hölls under våren. I slutet av året bildades en referensgrupp med 

krögare från fyra restauranger. Syftet med gruppen är sprida information och få in 

synpunkter och förbättringsförslag. Det kan till exempel gälla informationsmaterial, 

e-tjänster, tillsynsrutiner och utbildning för serveringspersonal. 

 

SERVERINGSTILLSTÅND     

Antal nya/ändrade serveringstillstånd mm 2012 2013 2014 2015 
Stadigvarande tillstånd, servering till allmänheten 3 4 4 1 

Stadigvarande tillstånd för catering till slutna sällskap 2 1 0 0 

Ändring av serveringstillstånd 5 0 1 2 

Tillfällig ändring, servering till allmänheten  4 4**) 3 3 

Tillfällig ändring, servering till slutet sällskap 3 9 6 4 

Anmälan om ändring av ägare, styrelse mm 0 8 4 3 

Anmälan om kryddning av snaps 1 0 1 1 

Tillfälligt tillstånd, servering till allmänheten 2 1 2 2 

Tillfälligt tillstånd, servering till slutet sällskap 3 7 5 1 

Inspektioner     
Antal inspektioner 33 33 29 33 

Andel inspekterade restauranger (%) *) 92 96 100 100 

Påföljder     
Återkallande av tillstånd på grund av brister 0 0 0 1 

Varning 0 1 0 1 

Erinran 3 1 1 2 

 

*) jämfört med planerad tillsyn enligt tillsynsplanen **) varav 2 avslag 
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Tillsyn över försäljning av folköl och tobak 

Det finns 16 butiker som säljer folköl och tobak. Nio butiker och tre restauranger 

säljer tobak. 

 

Tillsynen har följt tillsynsplanen. Inspektionerna var oanmälda och utfördes i slutet 

av året. Länsstyrelsen och polisen medverkade vid vissa inspektioner. Fokus vid 

tillsynen har legat på marknadsföring av tobak. Information om reglerna för 

marknadsföring skickades till butikerna i förväg. 

 

En slutsats av årets tillsyn är att personalens kunskaper om försäljningsreglerna 

generellt är goda. Däremot finns det brister i kunskaperna om regler för 

marknadsföring. I vissa butiker fanns reklamskyltar för tobak som bedöms vara 

påträngande, uppsökande eller uppmanande. Tillsynsrapporter kommer att skickas 

till butikerna i början av 2016. 
 

FOLKÖL OCH TOBAK 2012 2013 2014 2015 

Anmälan om försäljning     
Folköl och tobak 3 1 2 2 

Tobak 2 2 1 1 

Folköl 1 1 0 0 

Inspektioner     
Antal inspektioner av folköl/tobak 28 3 25 27 

Andel inspekterade försäljningsställen (%) 93 11 92* 100 

 

*) jämfört med planerad tillsyn enligt tillsynsplanen 


